ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm cấp kinh phí tiền lương tăng thêm năm 2023 theo Nghị

định 24/2023/NĐ-CP ngày 24/3/2023 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư 78/2022/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm

2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2023 của Chính

Phủ về việc quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BNV ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện mức lương cơ sở đối với đối tượng

hưởng lương phụ cấp trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập của

Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Tổ chức chính trị xã hội và Hội;

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc chuyển nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện năm 2022 sang

năm 2023.

Xét Tờ trình số 305/TTr-PTCKH ngày 04 tháng 7 năm 2023 của Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm cấp 4.287.000.000 đồng (Bốn tỷ, hai trăm tám mươi bảy triệu

đồng) từ nguồn cải cách tiền lương được chuyển nguồn năm 2022 sang năm 2023

cho các đơn vị thực hiện tiền lương tăng thêm năm 2023 theo Nghị định

24/2023/NĐ-CP ngày 24/03/2023 của Chính phủ, cụ thể:

(Biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập thủ tục thực hiện nội dung tại Điều

1 Quyết định này; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các số liệu đã trình.

2. Các đơn vị có tên tại Biểu kèm theo Điều 1 có trách nhiệm tiếp nhận kinh

phí, quản lý sử dụng đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng quy định.

2

Điều 3. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Biểu kèm theo Điều 1 và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT- TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2023-07-04T16:21:54+0700
	Võ Anh Tuấn

		2023-07-04T16:25:20+0700

		2023-07-04T16:25:20+0700

		2023-07-04T16:25:20+0700

		2023-07-04T16:25:20+0700